БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ СОВЕТ
МИЭК0 РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАМИ0К0

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ
БИЛ0М0ЬЕ СОВЕТЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

КАРАР РЕШЕНИЕ

« 07 » июнь 2022й. « 07 » июня 2022г.
№234

с. Киргиз-Мияки

Об отмене Положения «Об осуществлении контроля за использованием и
охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а
также при строительстве сооружений, не связанных с добычей полезных
ископаемых на территории сельского поселения Миякинский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»,

На основании протеста прокуратуры Миякинского района Республики
Башкортостан от 29.04.2022 №Д-12-01-2022/970 и руководствуясь положениями
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Миякински
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

1. Отменить Положение «Об осуществлении контроля за использованием и

охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также

при строительстве сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на
территории сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального ран

Миякинский район Республики Башкортостан», утвержденное решением Совета

09.04.2012 №92.

2. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационном

стенде в здании Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального

района Миякинский район по земельным вопросам, жилищно-коммуналы

хозяйству, благоустройся

утвержденного решением Совета от 09.04.2012 №92

РЕШИЛ:

Глава сельского поселени
Миякинский сельсовет